PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                      2025 года

                            №
проект
О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации Белоярского района от 4 декабря 2024 года № 833
П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Белоярского района» (далее – муниципальная программа) к постановлению администрации Белоярского района от 4 декабря 2024 года № 833 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Белоярского района» следующие изменения:
1) строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 «Основные положения» Паспорта муниципальной программы Белоярского района «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Белоярского района» (далее - Паспорт муниципальной программы) изложить в следующей редакции:
«

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	2 986 299,3 тысяч рублей

»;
2) раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П.
Глава Белоярского района

                С.П. Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Белоярского района

от                      2025 года  №
И З М Е Н Е Н И Я,

вносимые в раздел 4 Паспорта муниципальной программы Белоярского района

«Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Белоярского района»
«                                                                            4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	N п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Белоярского района» (всего), в том числе:
	512 360,7
	493 806,6
	495 033,0
	495 033,0
	495 033,0
	495 033,0
	2 986 299,3

	федеральный бюджет
	5 592,9
	5 783,8
	5 923,3
	5 923,3
	5 923,3
	5 923,3
	35 069,9

	бюджет ХМАО-Югры
	3 864,0
	3 019,8
	2 896,8
	2 896,8
	2 896,8
	2 896,8
	18 471,0

	бюджет Белоярского района
	502 903,8
	485 003,0
	486 212,9
	486 212,9
	486 212,9
	486 212,9
	2 932 758,4

	Объем налоговых расходов Белоярского района (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Белоярского района"
	344 730,4
	328 361,3
	328 530,7
	328 530,7
	328 530,7
	328 530,7
	1 987 214,5

	бюджет ХМАО-Югры
	360,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	360,0

	бюджет Белоярского района
	344 370,4
	328 361,3
	328 530,7
	328 530,7
	328 530,7
	328 530,7
	1 986 854,5

	2
	Комплекс процессных мероприятий  "Осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий" (всего),  в том числе:
	8 496,9
	8 803,6
	8 820,1
	8 820,1
	8 820,1
	8 820,1
	52 580,9

	федеральный бюджет
	5 592,9
	5 783,8
	5 923,3
	5 923,3
	5 923,3
	5 923,3
	35 069,9

	бюджет ХМАО-Югры
	2 904,0
	3 019,8
	2 896,8
	2 896,8
	2 896,8
	2 896,8
	17 511,0

	2.1.
	мероприятие "Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния" (всего), в том числе:
	7 761,0
	7 991,5
	7 991,6
	7 991,6
	7 991,6
	7 991,6
	47 718,9

	федеральный бюджет
	5 589,0
	5 748,6
	5 916,7
	5 916,7
	5 916,7
	5 916,7
	35 004,4

	бюджет ХМАО-Югры
	2 172,0
	2 242,9
	2 074,9
	2 074,9
	2 074,9
	2 074,9
	12 714,5

	2.2.
	мероприятие "Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере архивного дела"
	730,1
	775,0
	820,0
	820,0
	820,0
	820,0
	4 785,1

	бюджет ХМАО-Югры
	730,1
	775,0
	820,0
	820,0
	820,0
	820,0
	4 785,1

	2.3.
	мероприятие "Осуществление отдельных государственных полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации"
	3,9
	35,2
	6,6
	6,6
	6,6
	6,6
	65,5

	федеральный бюджет
	3,9
	35,2
	6,6
	6,6
	6,6
	6,6
	65,5

	2.4.
	мероприятие "Осуществление отдельных государственных полномочий по ведению учета категорий граждан, определенных федеральным законодательством"
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9
	11,4

	бюджет ХМАО-Югры
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9
	1,9
	11,4

	3
	Комплекс процессных мероприятий  "Организация и исполнения материально-технического обеспечения органов местного самоуправления" (всего), в том числе:
	130 130,3
	128 805,6
	128 951,1
	128 951,1
	128 951,1
	128 951,1
	774 740,3

	бюджет Белоярского района
	130 130,3
	128 805,6
	128 951,1
	128 951,1
	128 951,1
	128 951,1
	774 740,3

	3.1.
	мероприятие "Материально-техническое обеспечение органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Белоярского района, сельских поселений в границах Белоярского района"
	130 130,3
	128 805,6
	128 951,1
	128 951,1
	128 951,1
	128 951,1
	774 740,3

	бюджет Белоярского района
	130 130,3
	128 805,6
	128 951,1
	128 951,1
	128 951,1
	128 951,1
	774 740,3

	4
	Комплекс процессных мероприятий  "Создание условий для развития и совершенствования муниципальной службы"
	1 422,8
	1 451,0
	1 451,0
	1 451,0
	1 451,0
	1 451,0
	8 677,8

	бюджет Белоярского района
	1 422,8
	1 451,0
	1 451,0
	1 451,0
	1 451,0
	1 451,0
	8 677,8

	5
	Комплекс процессных мероприятий  "Развитие форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления на территории Белоярского района"
	606,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	606,1

	бюджет ХМАО-Югры
	600,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	600,0

	бюджет Белоярского района
	6,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6,1

	6
	Комплекс процессных мероприятий  "Обеспечение открытости органов местного самоуправления Белоярского района"
	26 974,2
	26 385,1
	27 280,1
	27 280,1
	27 280,1
	27 280,1
	162 479,7

	бюджет Белоярского района
	26 974,2
	26 385,1
	27 280,1
	27 280,1
	27 280,1
	27 280,1
	162 479,7

».
                                                                                                                            __________________